


Club / Team Score

1 Club Salvamento Vilagarcía 196

2 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 151

3 Club Acuático Umia 113

4 Club Salvamento Sada - SASA 81

5 Virgentis Salvamento Bergantiños VIRSAL 47

6 Club Salvamento Coruña 5

7 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 1

Clasificación General

06 nov. 2022 (Piscina/Pool:  25 M)

CARBALLO

I XORNADA DE LIGA MASTER



Master 30-34

Club / Team Score
1 Club Acuático Umia 102
2 Club Salvamento Vilagarcía 40
3 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 20
4 Virgentis Salvamento Bergantiños VIRSAL 12
5 Club Salvamento Coruña

Master 40-44

Club / Team Score
1 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 128
2 Club Salvamento Vilagarcía 105
3 Club Salvamento Sada - SASA 89
4 Virgentis Salvamento Bergantiños VIRSAL 56
5 Club Acuático Umia 34
6 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 23
7 Club Salvamento Coruña 23

Master 50-54

Club / Team Score
1 Club Salvamento Sada - SASA 122
2 Club Salvamento Vilagarcía 108
3 Club Acuático Umia 63
4 Virgentis Salvamento Bergantiños VIRSAL 43
5 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 28

MasterR4 +230 

Club / Team Score
1 Club Salvamento Vilagarcía 36
2 Club Acuático Umia 20
3 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 20
4 Club Salvamento Sada - SASA 16
5 Virgentis Salvamento Bergantiños VIRSAL 16
6 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL

Clasificación General por Categorías

06 nov. 2022 (Piscina/Pool:  25 M)

CARBALLO

I XORNADA DE LIGA MASTER



Femenino

Club / Team Score
1 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 113
2 Club Salvamento Vilagarcía 110
3 Club Salvamento Sada - SASA 66

Masculino

Club / Team Score
1 Club Acuático Umia 113
2 Club Salvamento Vilagarcía 86
3 Virgentis Salvamento Bergantiños VIRSAL 47
4 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 38
5 Club Salvamento Sada - SASA 15
6 Club Salvamento Coruña 5
7 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 1

Clasificación General por Categorías y Sexos

06 nov. 2022 (Piscina/Pool:  25 M)

CARBALLO

I XORNADA DE LIGA MASTER



4X25M REMOLQUE DE MANIQUI F

MasterR4 +230  (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score
1 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA (MasterR4 +230 

)
02:22:45 20

2 Club Salvamento Vilagarcía (MasterR4 +230 ) 02:35:24 18
3 Club Salvamento Sada - SASA (MasterR4 +230 ) 03:18:12 16

4X25M REMOLQUE DE MANIQUI M

MasterR4 +230  (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score
1 Club Acuático Umia (MasterR4 +230 ) 01:47:41 20
2 Club Salvamento Vilagarcía (MasterR4 +230 ) 01:50:14 18
3 Virgentis Salvamento Bergantiños VIRSAL (MasterR4 +230 ) 01:50:68 16
4 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL (MasterR4 +230 ) Baja 

100M SOCORRISTA FEMENINO

Master 30-34 (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score
1 MARCOS CARREGAL, INÉS 1989 Club Salvamento Vilagarcía 01:25:00 20

Master 40-44 (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score
1 VIAÑO VARELA, ADELA 1983 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:25:27 20
2 VÁZQUEZ NAUSS, BÁRBARA 1982 Club Salvamento Vilagarcía 01:31:35 18
3 VÁZQUEZ IGLESIAS, MARÍA EVANGELINA 1977 Club Salvamento Vilagarcía 01:31:87 16
4 ALBERTI DE MAS, ÁFRICA 1974 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:36:10 14
5 PUGA CAMEAN, SANDRA RAQUEL 1976 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:38:25 13
6 COLINAS SUÁREZ, CARMEN 1976 Club Salvamento Sada - SASA 01:41:63 12
7 ARCOS TRILLO, ELENA 1976 Club Salvamento Sada - SASA 01:42:27 11
8 ALCOBA GARCÍA, MARTA 1975 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA Descalificado 

Master 50-54 (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score
1 QUIÑONES LAGUILLO, MARTA 1970 Club Salvamento Sada - SASA 01:40:19 20
2 FERREIRA STUMPF, SILVIA 1971 Club Salvamento Vilagarcía 01:41:25 18
3 FERNÁNDEZ GASALLA, CARMEN 1966 Club Salvamento Sada - SASA 01:41:85 16
4 FERNÁNDEZ BELLO, MARÍA ISABEL 1973 Club Salvamento Sada - SASA 01:45:79 14
5 ALCOBA GARCÍA, ELENA 1971 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA Baja 

Series Preliminares

I XORNADA DE LIGA MASTER

CARBALLO

06 nov. 2022 (Piscina/Pool:  25 M)



100M SOCORRISTA MASCULINO

Master 30-34 (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score
1 RODRÍGUEZ FERRÍO, PABLO 1989 Club Acuático Umia 01:11:29 20
2 LOPEZ GONZALEZ, ISMAEL 1988 Club Acuático Umia 01:13:70 18
3 FERNANDEZ  MONTEAGUDO, RUBEN 1985 Club Acuático Umia 01:15:10 16
4 DOVAL MOSQUERA, IAGO 1991 Club Salvamento Coruña Baja 
5 CARBALLO LOPEZ, JAVIER 1985 Club Acuático Umia Descalificado 

Master 40-44 (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score
1 LOUREIRO MARTINEZ, JAVIER 1975 Club Acuático Umia 01:07:46 20
2 ABALO VILAS, SALVADOR 1980 Club Salvamento Vilagarcía 01:12:99 18
3 DEL RIO SURRIBAS, FERNANDO 1975 Club Salvamento Sada - SASA 01:18:28 16
4 PERISCAL SANCHEZ, MOISES 1981 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:20:88 14
5 GARCIA GARCIA, ISMAEL 1974 Club Salvamento Coruña 01:22:57 13
6 AMADO RODRÍGUEZ, MANUEL 1976 Virgentis Salvamento Bergantiños VIRSAL 01:22:62 12
7 CASTIÑEIRAS REGUEIRA, DIEGO 1975 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 01:24:10 11
8 BAO RODRÍGUEZ, EDDY 1974 Club Salvamento Sada - SASA 01:24:97 10
9 PEREIRAS ESTEVEZ, ALBERTO 1976 Club Acuático Umia Baja 

10 LOPEZ VELO, OSCAR MANUEL 1981 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL Baja 
11 CAAMAÑO VERDES, LUIS RUBEN 1982 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL Baja 
12 CASTRELO CONDE, FRANCISCO JAVIER 1977 Club Salvamento Vilagarcía Descalificado 
13 VARELA RODRIGUEZ, MIGUEL ANGEL 1977 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL Descalificado 
14 LOPEZ BASANTA, JAVIER 1982 Virgentis Salvamento Bergantiños VIRSAL Descalificado 

Master 50-54 (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score
1 CALVO SORRIVAS, JAVIER 1969 Club Acuático Umia 01:10:44 20
2 SUÁREZ DA SILVA, JUAN RAMÓN 1973 Club Salvamento Vilagarcía 01:12:84 18
3 VICENTE DAVILA, FERNANDO 1971 Club Salvamento Vilagarcía 01:14:21 16
4 CERVIÑO CAREGNATO, ROBERT 1972 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:19:31 14
5 POLANCO PEREIRO, CARLOS 1972 Club Salvamento Sada - SASA 01:22:72 13
6 PISO NEIRA, MANUEL 1967 Club Acuático Umia 01:23:07 12
7 MARTÍNEZ POSE, ALBERTO 1969 Virgentis Salvamento Bergantiños VIRSAL 01:32:03 11
8 SEQUEIRO FONTANILLAS, ALBERTO 1970 Virgentis Salvamento Bergantiños VIRSAL 01:36:87 10
9 BARBA PAZOS, RAMÓN 1966 Club Salvamento Vilagarcía Baja 

50M REMOLQUE DE MANIQUI FEMENINO

Master 30-34 (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score
1 MARCOS CARREGAL, INÉS 1989 Club Salvamento Vilagarcía 00:49:71 20

Series Preliminares

I XORNADA DE LIGA MASTER

CARBALLO

06 nov. 2022 (Piscina/Pool:  25 M)



Master 40-44 (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score
1 VIAÑO VARELA, ADELA 1983 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 00:47:43 20
2 ALBERTI DE MAS, ÁFRICA 1974 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 00:58:99 18
3 ALCOBA GARCÍA, MARTA 1975 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:03:40 16
4 PUGA CAMEAN, SANDRA RAQUEL 1976 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:06:47
5 VÁZQUEZ NAUSS, BÁRBARA 1982 Club Salvamento Vilagarcía 01:07:50 13
6 ARCOS TRILLO, ELENA 1976 Club Salvamento Sada - SASA 01:13:02 12
7 VÁZQUEZ IGLESIAS, MARÍA EVANGELINA 1977 Club Salvamento Vilagarcía 01:14:15 11
8 COLINAS SUÁREZ, CARMEN 1976 Club Salvamento Sada - SASA 01:22:96 10

Master 50-54 (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score
1 FERREIRA STUMPF, SILVIA 1971 Club Salvamento Vilagarcía 01:04:02 20
2 FERNÁNDEZ BELLO, MARÍA ISABEL 1973 Club Salvamento Sada - SASA 01:11:53 18
3 QUIÑONES LAGUILLO, MARTA 1970 Club Salvamento Sada - SASA 01:15:15 16
4 FERNÁNDEZ GASALLA, CARMEN 1966 Club Salvamento Sada - SASA 01:23:33 14
5 ALCOBA GARCÍA, ELENA 1971 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA Baja 

50M REMOLQUE DE MANIQUI MASCULINO

Master 30-34 (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score
1 LÓPEZ REY, DIEGO 1989 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 00:36:95 20
2 CARBALLO LOPEZ, JAVIER 1985 Club Acuático Umia 00:41:19 18
3 RODRÍGUEZ FERRÍO, PABLO 1989 Club Acuático Umia 00:42:34 16
4 FERNANDEZ  MONTEAGUDO, RUBEN 1985 Club Acuático Umia 00:42:78 14
5 LOPEZ GONZALEZ, ISMAEL 1988 Club Acuático Umia 00:43:27
6 VILA RECAREY, JOSE MANUEL 1987 Virgentis Salvamento Bergantiños VIRSAL 00:49:78 12
7 DOVAL MOSQUERA, IAGO 1991 Club Salvamento Coruña Baja 

Master 40-44 (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score
1 LOPEZ BASANTA, JAVIER 1982 Virgentis Salvamento Bergantiños VIRSAL 00:38:97 20
2 ABALO VILAS, SALVADOR 1980 Club Salvamento Vilagarcía 00:43:21 18
3 GARCIA PAZOS, GONZALO 1977 Virgentis Salvamento Bergantiños VIRSAL 00:43:59 16
4 LOUREIRO MARTINEZ, JAVIER 1975 Club Acuático Umia 00:44:32 14
5 PERISCAL SANCHEZ, MOISES 1981 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 00:48:26 13
6 BAO RODRÍGUEZ, EDDY 1974 Club Salvamento Sada - SASA 00:48:58 12
7 CASTRELO CONDE, FRANCISCO JAVIER 1977 Club Salvamento Vilagarcía 00:49:16 11
8 GARCIA GARCIA, ISMAEL 1974 Club Salvamento Coruña 00:50:06 10
9 AMADO RODRÍGUEZ, MANUEL 1976 Virgentis Salvamento Bergantiños VIRSAL 00:50:93 8

10 CASTIÑEIRAS REGUEIRA, DIEGO 1975 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 00:51:78 7
11 DEL RIO SURRIBAS, FERNANDO 1975 Club Salvamento Sada - SASA 00:53:25 6
12 VARELA RODRIGUEZ, MIGUEL ANGEL 1977 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 01:00:82 5
13 PEREIRAS ESTEVEZ, ALBERTO 1976 Club Acuático Umia Baja 
14 LOPEZ VELO, OSCAR MANUEL 1981 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL Baja 

Series Preliminares

I XORNADA DE LIGA MASTER

CARBALLO

06 nov. 2022 (Piscina/Pool:  25 M)



15 CAAMAÑO VERDES, LUIS RUBEN 1982 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL Baja 

Master 50-54 (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score
1 VICENTE DAVILA, FERNANDO 1971 Club Salvamento Vilagarcía 00:40:98 20
2 CALVO SORRIVAS, JAVIER 1969 Club Acuático Umia 00:46:16 18
3 SUÁREZ DA SILVA, JUAN RAMÓN 1973 Club Salvamento Vilagarcía 00:49:19 16
4 CERVIÑO CAREGNATO, ROBERT 1972 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 00:53:10 14
5 PISO NEIRA, MANUEL 1967 Club Acuático Umia 00:54:20 13
6 MARTÍNEZ POSE, ALBERTO 1969 Virgentis Salvamento Bergantiños VIRSAL 01:02:38 12
7 POLANCO PEREIRO, CARLOS 1972 Club Salvamento Sada - SASA 01:03:68 11
8 SEQUEIRO FONTANILLAS, ALBERTO 1970 Virgentis Salvamento Bergantiños VIRSAL 01:21:66 10
9 BARBA PAZOS, RAMÓN 1966 Club Salvamento Vilagarcía Baja 


	Bookmarks

